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Té nderuar donatoré,
bashképunétor, vullnetar dhe
dhe ju qytetar.

Kaluam sébashku edhe njé vit
kalendarik ku géllimet tona
drejt ngrijtes, zhvillimit dhe
Sfuqizimit té shoqérisé ishin
sfida té cilat jané arritje qé
realizimin e programeve, pro-
Jjekteve dhe aktiviteteve tona e
bén qé ne té jemi krenar me
angazhimin toné dhe pérp-
jekjet tona.
Padyshim se realizimi i mis-
ionit dhe qgéllimeve éshté e
véshtiré té sublimohet né disa
fjalé por me realizimin e ak-
tiviteteve tona kané pérfituar
dhe do té pérfitojn qytetarét e
shogérisé toné.
Ky vit ka treguar se ne si insi-
titucion posedojm kapacitet
dhe pérkushtim profesional
drejt fuqizimit dhe zhvillimit
té individit dhe shogéris,
ngritjen dhe krijimin e
mundésive pér té gjithé, kéto
dhe njéherit jané sfida té cilat
me gadishmérin toné do i pér-
ballojm né té ardhmen.

Né emér té strukturave ud-
héhegése dua ti faleminderoj
ata té cilét kané kontribuar qé
qéllimet tona gjaté kétyre
viteve té jené mé leht té arrit-
shme

Me respekt,

Sokol Zeqiri
Drejtor i Fondacionit DAUTI
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Donacion librash ¢cerdhes dy gjuhésore Mozaik

Né pérpjekje té vazhdueshme
pé€r pérkrahjen, ngritjen dhe zhvil-
limin e shoqéris€ Fondacioni
DAUTI duke synuar avancimin dhe
krjimin e mundésive pér njé€ proces
mé té miré edukativo-arsimor
dhuroi 93 libra pér fémijét prané
cerdhes dy gjuhésore Mozaik né
Karposh.

Dhurimi i librave u realizua me njé
vizité té drejtorit t€ fondacionit : o
né hapésirat e gerdhes Mozaik, takim q€ mundé&soi té€ njoftohet rreth procesit
mésimor, aktiviteteve té cilat zhivllohen, stafin si dhe vet fémijét prané kétij
insitutucioni.

Ai pérshendeti funskionimin e ké€saj ¢erdheje e cila pérveg¢ edukimit q€ ka si
proces primar, mundéson qé fémijét té kalojn€ kohén e tyre né njé ambient
familjar duke kultivuar mirékuptimin, tolerancén, njohjen e kulturés dhe
gjuhé&s t€ njéri tjetrit q€ duhet ndjekur edhe nga shumé insitucione té njejta né
vend. shpreson se dhurimi i kétyre librave do mundésoj edukimin dhe fitimin
e njohurive té reja pér fémijét dhe gjeneratat té cilat vijn pas tyre.

Pérkrahja e proceseve edukative -arsimore dhe institucioneve arsimore €shté
pjesé e misionit té cilin posedon Fondacioni DAUTI drejt njé shoqérie me
mundé&si té barabarta dhe té zhvilluar.

Fondacioni DAUTI pérkrahé realizimin e Konferencés
Shkencore ‘Reka dhe Shqipétarét e Rekés sé Epérme’

Nén organizimin e Institutit pér
hulumtime shkencore ‘Max Van
Der Stoel’ u organizua konferenca
shkencore me temén ‘Reka dhe
Shqipétarét e Rekés sé¢ Epérme’.
Eshté konferencé e paré e cila tra-
jton kété zoné ku kané jetuar dhe
vepruar komuniteti shqipétaré,
konferencé e cila u trajtua nga
shumé dimensione duke u nisur
nga ai historik, antropologjik,
kulturor, etnografik etj.

Pjesémarrés né kété konferencé té cilét prezantuan me punimet e tyre pér-
katése ishin shkencétar té shquar té trevave shqipétare nga 1émi té ndryshme.

Fondacioni DAUTI tregon edhe njéher pé€rkushtimin e vet pér té pérkrahur
arsimin dhe shkencén si pjesé té réndésishme drejt njé shoqérie té ngritur
mbi vlera t€ miréfillta arsimore dhe shkencore.

www.fondacionidauti.org






